

## 連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	48,980,611	固定負債	18,153,165
有形固定資産	47,251,013	地方債等	14,555,044
事業用資産	17,930,475	長期未払金	222
土地	3,801,690	退職手当引当金	2,084,694
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	40,193,205	その他	1,513,205
建物減価償却累計額	-27,416,556	流動負債	1,666,650
工作物	4,510,144	1年内償還予定地方債等	1,342,065
工作物減価償却累計額	-3,252,539	未払金	55,287
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	122,569
航空機	-	預り金	146,729
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	19,819,815
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	94,531	固定資産等形成分	49,994,783
インフラ資産	28,957,534	余剰分(不足分)	-17,861,236
土地	846,129	他団体出資等分	-
建物	6,383,645		
建物減価償却累計額	-3,535,497		
工作物	76,169,766		
工作物減価償却累計額	-51,216,576		
その他	1,050,585		
その他減価償却累計額	-864,640		
建設仮勘定	124,124		
物品	3,251,093		
物品減価償却累計額	-2,888,088		
無形固定資産	184,091		
ソフトウェア	184,091		
その他	-		
投資その他の資産	1,545,507		
投資及び出資金	541,540		
有価証券	35,679		
出資金	505,861		
その他	-		
長期延滞債権	257,986		
長期貸付金	140,521		
基金	634,135		
減債基金	45,440		
その他	588,695		
その他	-		
徴収不能引当金	-28,676		
流動資産	2,972,752		
現金預金	1,080,553		
未収金	824,685		
短期貸付金	-		
基金	1,014,172		
財政調整基金	1,014,172		
減債基金	-		
棚卸資産	53,813		
その他	-		
徴収不能引当金	-471		
繰延資産	-	純資産合計	32,133,548
資産合計	51,953,363	負債及び純資産合計	51,953,363

## 連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	16,871,758
業務費用	7,957,194
人件費	2,102,443
職員給与費	1,592,545
賞与等引当金繰入額	122,569
退職手当引当金繰入額	-39,782
その他	427,111
物件費等	5,586,024
物件費	2,651,565
維持補修費	158,077
減価償却費	2,635,724
その他	140,659
その他の業務費用	268,728
支払利息	154,312
徴収不能引当金繰入額	28,756
その他	85,660
移転費用	8,914,564
補助金等	6,667,274
社会保障給付	1,305,403
その他	941,886
経常収益	1,181,488
使用料及び手数料	643,314
その他	538,174
純経常行政コスト	15,690,270
臨時損失	2,247
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,957
損失補償等引当金繰入額	-
その他	290
臨時利益	92,947
資産売却益	92,947
その他	-
純行政コスト	15,599,570

## 連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	32,867,220	51,096,311	-18,229,091	-
純行政コスト(△)	-15,599,570		-15,599,570	-
財源	14,865,898		14,865,898	-
税金等	11,798,767		11,798,767	-
国県等補助金	3,067,131		3,067,131	-
本年度差額	-733,672		-733,672	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,101,528	1,101,528	
有形固定資産等の増加		1,412,402	-1,412,402	
有形固定資産等の減少		-2,650,784	2,650,784	
貸付金・基金等の増加		1,050,959	-1,050,959	
貸付金・基金等の減少		-914,104	914,104	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-733,672	-1,101,528	367,856	-
本年度末純資産残高	32,133,548	49,994,783	-17,861,236	-

## 連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	14,411,700
業務費用支出	5,508,892
人件費支出	2,155,558
物件費等支出	3,006,531
支払利息支出	154,312
その他の支出	192,491
移転費用支出	8,902,809
補助金等支出	6,667,274
社会保障給付支出	1,293,648
その他の支出	12,723
業務収入	15,773,823
税込等収入	11,677,888
国県等補助金収入	3,067,131
使用料及び手数料収入	648,886
その他の収入	379,918
臨時支出	290
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	290
臨時収入	-
業務活動収支	1,361,833
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,457,111
公共施設等整備費支出	1,406,152
基金積立金支出	407,079
投資及び出資金支出	22,000
貸付金支出	621,880
その他の支出	-
投資活動収入	987,054
国県等補助金収入	8,309
基金取崩収入	341,649
貸付金元金回収収入	526,657
資産売却収入	91,297
その他の収入	19,142
投資活動収支	-1,470,057
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,330,992
地方債等償還支出	1,330,992
その他の支出	-
財務活動収入	1,276,000
地方債等発行収入	1,276,000
その他の収入	-
財務活動収支	-54,992
本年度資金収支額	-163,217
前年度末資金残高	1,124,492
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	961,275
前年度末歳計外現金残高	119,547
本年度歳計外現金増減額	-269
本年度末歳計外現金残高	119,277
本年度末現金預金残高	1,080,553